. COMUNE DI SAGRON MIS

PROVI NCI A DI TRENTO

Verbale di deliberazione N. 62

della Giunta comunale

OGGETTO: Approvazione progetto definitivo dei lavori di "Valorizzazione
ecomuseale dell'Alta Valle del Mis; riqualificazione sentieristica
ciclopedonale tematica con punti di osservazione panoramici e
bike point".

L'anno DUEMILADICIOTTO addi quattro del mese di giugno, alle ore 08.00, nella sala
delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si & convocata la
Giunta comunale.

Presenti i signori:

Assenti

giust. ingiust.

Gadenz Luca - Sindaco

Broch Marino - Vicesindaco
Guadagnini Elena - Assessore
Salvadori Martino - Assessore

hWON =~

Assiste il Segretario Comunale Sperandio dott. Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Gadenz Luca, nella sua qualita
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione delloggetto
suindicato.




OGGETTO: Approvazione progetto definitivo dei lavori di "Valorizzazione ecomuseale
dell'Alta Valle del Mis; riqualificazione sentieristica ciclopedonale tematica con punti di
osservazione panoramici e bike point".

LA GIUNTA COMUNALE

Rilevato che il Comune di Sagron Mis ha inoltrato progetto preliminare dell'intervento
denominato “Valorizzazione eco museale dell’Altall¥adel Mis; riqualificazione sentieristica
ciclopedonale tematica con punti di osservazioneopanici e bike point”, in datal8.10.2017
prot.79/2017, al GAL TRENTINO ORIENTALE con sedeBorgo Valsugana per 'ammissione a
finanziamento nell’ambito del bando pubblico defliéne 7.5, approvato con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.36 del 12.07.2017 ai sensll'dperazione 19.2.1 del PSR 2014-2020 —
Attuazione degli interventi nellambito della segta SLTP;

Vista la nota del GAL TRENTINO ORIENTALE con sedeBorgo Valsugana prot.212/2018
di data 14.03.2018 nella quale si comunica che:
“A) Il Consiglio Direttivo del GAL Trentino Orienta con deliberazione n.13 del 07.03.2018 ha
approvato la graduatoria provvisoria di merito éelomande di aiuto dell’Azione 7.5 ..... , da cui la
sua istanza risulta essere AMMISSIBILE A FINANZIANMEO in un importo di € 165.760,00 su
una spesa ammessa di € 207.200,00;
B) conformemente a quanto disposto dal bando algpafo 6.2 lett.d) punto?2), ..... , entro e non oltre
il 5 giugno 2018 il richiedente deve presentaredguente documentazione: 1) progetto definitivo
dell'intervento .... 2) ....estremi della concessioddiaa .....e ulteriori eventuali autorizzazioni....
3) copia del provvedimento amministrativo del’Ente avente ad oggetto I'approvazione della
proposta progettuale;
... omissis....;

Richiamata la propria deliberazione n. 33/18 de082018 con la quale venne deciso:
1. Di incaricare, per le finalita esposte in presae$arch. Parcianello Lio dello studio Parciao&l
Partners engineering srl di Alpago BL, della prpd&zione del progetto definitivo ed esecutivo
dell'intervento denominato “Valorizzazione eco malsedell’Alta Valle del Mis; riqualificazione
sentieristica ciclopedonale tematica con puntsgdieovazione panoramici e bike point”, quantificando
il relativo compenso in complessivi euro 12.744+0CGP ed iva (lordi euro 16.169,57), di cui euro
6.915,00 + CP e iva per la progettazione definidaeuro 5.829,00 + CP e iva per la progettazione
esecutiva, giusto preventivo di parcella di data&tzo 2018, assunto a protocollo il 22 marzo 2018.

Visto il progetto definitivo presentato in data @3/2018 prot. 993 dallo studio tecnico
incaricato di cui sopra, che prevede una spesalessipa di € 230.584,00= di cui € 181.850,00= per
lavori, € 3.150,00= per oneri di sicurezza ed £85,00= per somme a disposizione;

Visto il parere favorevole di conformita urbanisticome da verbale della Commissione
edilizia comunale di data 31/05/2018 n. 1;

Vista l'autorizzazione della Provincia Autonoma Tliento, Servizio Foreste e Fauna n.
15/2018;

Vista l'autorizzazione della Comunita di Primierelld Commissione per la pianificazione
territoriale e per il paesaggio, delibera n. 448201



Ritenuto il progetto conforme alle esigenza dell®mistrazione e quindi meritevole di
approvazione e successivo inoltre al GAL TRENTIN®IENTALE per il completamento della
domanda di finanziamento di cui sopra;

Vista la Legge Provinciale dd. 10 settembre 19926re ss.mm. che detta norme in materia
di lavori pubblici di interesse provinciale e parttasparenza negli appalti e il relativo Regolaimen
di attuazione, approvato con Decreto del Presidégita Provincia 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg.;

Vista la L.P. 9 marzo 2016 n. 2 “Disciplina dell®pedure di appalto e di concessione dei
lavori servizi e forniture e modificazioni dellagige provinciale sui lavori pubblici 1993 e dellgde
Sui contratti e sui beni provinciali 19907;

Vistala L.R. 04.01.1993, n. 1 e ss.mm.;

Visto lo Statuto comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di dedrazione in ordine alla regolarita tecnico
amministrativa, ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RRC. approvato con DPReg. 01.02.2005 n.3/L, e
il parere contabile, ivi compresa I'attestazioneapertura finanziaria, ai sensi dell’art. 19 comiima

del D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L e ss.mm. espre$Selgretario comunale limitatamente alla proprie
competenze;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzatendno,
DELIBERA

1. Di approvare, per quanto in premessa, il progd#finitivo di “Valorizzazione eco museale
dellAlta Valle del Mis; riqualificazione sentietisa ciclopedonale tematica con punti di
osservazione panoramici e bike point”, redatto’aalh. Parcianello Lio dello studio Parcianello &
Partners engineering srl di Alpago BL, per una apesmplessiva di € 230.584,00= di cui €
181.850,00= per lavori, € 3.150,00= per onericliszza ed € 45.584,00= per somme a disposizione;

2. Di dare atto che il finanziamento dell'operadsaifettuato con le seguenti modalita:

- per € 165.760,00 con fondi GAL del bando pubbtiet’ Azione 7.5;

- per € 64.824,00 con fondi comunali del Comun8atjron Mis che siimpegna ad assumere la spesa;
Totale intervento € 230.584,00

3. Di dare atto che come da accordo di programnpaoapto con delibera di giunta comunale n.

84/2017 la somma di € 64.824,00= sara rimborsat@almune di Primiero San Martino di Castrozza
con la percentuale del 7.027% come da progettaigger

4. Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizionegpresentazione al GAL della documentazione
necessaria;



5. Di dichiarare la presente deliberazione, conormamha e separata votazione unanime,
immediatamente eseguibile ex art. 79 del TULLRR®@nte la necessita di disporre del progetto
definitivo in tempi brevi per le ragioni di cui premessa.

6. Di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 dell® L31 luglio 1993, n. 13, che avverso la presente
deliberazione sono ammessi:
a. opposizione alla Giunta comunale, durante ibgerdi pubblicazione, ai sensi dell’art. 79 ¢.5
del D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L;
b. ricorso giurisdizionale al Tribunale Regional&ustizia Amministrativa, entro 60 giorni, ai
sensi del Decreto legislativo 2 luglio 2010 n. 104;
c. ricorso straordinario al Presidente della Repaoajpentro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del
D.P.R. 24 novembre 1971, N. 1199 e ss.mm..



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Gadenz Luca Sperandio dott. Lino

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).




		2018-06-04T07:45:28+0200
	SPERANDIO LINO


		2018-06-04T07:56:51+0200
	GADENZ LUCA




